
 diário oficial Nº 34.594  7 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

Servidor Objetivo
ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula fun-
cional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional I, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria do Cerimo-
nial, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de maio de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 348/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/538208, de 19 de maio de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BRAGANÇA/PA, no período de 20 a 21/05/2021.

Servidor Objetivo
RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 

172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, 
ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de maio de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 659310

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021- CPL/CMG
A Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará – CMG/PA, através de 
seu Pregoeiro BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, CPF nº 007.085.212-07, co-
munica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL), 
VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO E 
CONSUMO DAS RESIDÊNCIAS OFICIAS DO GOVERNO DO ESTADO, SU-
BORDINADAS À CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ.
Data da Abertura: 07/06/2021;
Hora da abertura: 10h00m (horário oficial de Brasília-DF);
Endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.
br;
Maiores informações: cpl@cmg.pa.gov.br.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 659563

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 047/2021 – SF/CMG, 
DE 24 DE MAIO DE 2021

Suprido: Rubens Alan da Costa Barros, Ajudante de Ordens, CPF nº 
687.849.882-15; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Pres-
tação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de 
Despesa: 33.90.30 (Material de Consumo) – R$ 3.800,00; Elemento de 
Despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – R$ 
5.000,00; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Os-
mar Vieira da Costa Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 659636

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 372/2021 – DI/CMG, 
DE 24 DE MAIO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Macapá/AP; Período: 18/05/2021; Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação); Servidor: CAP QOPM Rubens Alan da Costa Barros, CPF nº 
687.849.882-15; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659582

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 373/2021 – DI/CMG, 
DE 24 DE MAIO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Período: 16 a 19/05/2021; Tre-
cho de ida: Belém/PA - Macapá/AP e Macapá/AP- Afuá/PA, em 
16/05/2021; Trecho de volta: Afuá/PA - Macapá/AP e Macapá/AP - Belém/
PA, em 19/05/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação interestadu-
al), 2,0 (alimentação intermunicipal) e 3,0 (pousada intermunicipal); Ser-
vidores: CAP QOPM Hugo Bernard Leite da Silva, CPF nº 738.163.882-72, 
1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-15, 3º SGT PM 
Gerson José Ferreira Gomes, CPF nº 471.497.602-87 e CB PM Fabricio 
Luiz Matos Boução, CPF nº 002.944.992-88; Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659586
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 374/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Brasília/DF; Período: 19 a 20/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Rubens Alan 
da Costa Barros, CPF nº 687.849.882-15; Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659588
EXTRATO DE PORTARIA Nº 375/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Bragança/PA; Período: 15 a 17/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Paulo Hen-
rique Bechara e Silva, CPF nº 835.439.372-00 e CB PM Alécio Fábio Cunha 
Silva,  CPF nº 889.741.542-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior;

Protocolo: 659589
EXTRATO DE PORTARIA Nº 376/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Almeirim/PA; Período: 07 a 09/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: 1º SGT PM RG 32429 
André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-15 e 2° SGT BM Pedro Naza-
reno dos Santos Modesto, CPF nº 380.194.772-68; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659592
EXTRATO DE PORTARIA Nº 377/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 18 a 19/05/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidor: 1º SGT PM Goodmar Monteiro Figueiredo, CPF 
nº 376.794.572-04; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659594
EXTRATO DE PORTARIA Nº 378/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Tucuruí/PA; Período: 19 a 21/05/2021; Quantidade de diá-
rias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Richard Ba-
tista da Costa, CPF nº 745.290.132-00, 2° SGT PM Jeremias da Silva de 
Brito, CPF nº 392.435.082-53, CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, CPF 
nº 888.140.762-00, CB PM Bruno Fonseca da Silva, CPF nº 917.587.692-
20 e CB PM Rafael de Jesus Barreto, CPF nº 851.125.692-04; Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659598
EXTRATO DE PORTARIA Nº 380/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 355/2021 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Itaituba/PA; Destino: 
Itaituba/PA; Período: 18 a 19/05/2021; Quantidade de diárias: 1,0 
(alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Marcio da Cunha 
Cardoso, CPF nº 884.295.982-00, 2° SGT BM Pedro Nazareno dos Santos 
Modesto, CPF nº 380.194.772-68, CB PM Alexandre José de Oliveira 
Fernandes, CPF nº 885.305.742-49, CB PM Danylo Christian Gonçalves da 
Conceição, CPF nº 016.213.552-17; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

Protocolo: 659607
EXTRATO DE PORTARIA Nº 381/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 21 a 24/05/2021; Quantidade de di-
árias: 4,0 (alimentação); Servidor: CB PM Leonardo Nunes Gomes, CPF 
nº 886.385.372-04; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659609
EXTRATO DE PORTARIA Nº 379/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
20 a 24/05/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação); Servidor: CB 
PM Wendell Matheus Dutra Lima, CPF nº 012.820.072-38; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659605
EXTRATO DE PORTARIA Nº 382/2021 – DI/CMG, 

DE 24 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Bragança/PA; Período: 20 a 21/05/2021; Quantidade 
de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: TEN CEL QOPM 
Cassio Tabaranã Silva, CPF nº 630.340.932-68, 1° TEN QOPM Marcio 
da Cunha Cardoso, CPF nº 884.295.982-00, CB PM Alécio Fábio Cunha 
Silva, CPF nº 889.741.542-34, SD PM Luciano Audai Ferreira Pereira, 
CPF nº 046.585.482-67, SD BM Luiz Felipe Oliveira Brescovit, CPF nº 
039.068.951.30; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 659612


